
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 6 " . С ? 3 .
№

О создании Муниципального общеобразовательного автономного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 с. Возжаевки

Руководствуясь Федеральным законом от 03.11.2006 г. № 174 -  ФЗ «Об 
автономных учреждениях», Решением Белогорского районного Совета 
народных депутатов от 17.06.2011г. № 26/565 «Об утверждении порядка 
принятия решений о создании, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных 
бюджетных или казенных учреждений и внесения в них изменений, 
осуществление контроля за их деятельностью», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Муниципальное общеобразовательное автономное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с. Возжаевки.

2. Наделить администрацию муниципального образования Белогорского 
района полномочиями учредителя Муниципального общеобразовательного 
автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 с. 
Возжаевки.

3. Установить, что отраслевым структурным подразделением для 
Муниципального общеобразовательного автономного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Возжаевки является Муниципальное 
казенное учреждение Отдел образования администрации муниципального 
образования Белогорского района.

4. Утвердить Устав Муниципального общеобразовательного 
автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 с. 
Возжаевки согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

5. Начальнику Муниципального казенного учреждения Отдел 
образования администрации муниципального образования Белогорского 
района -  Богородову С.В. назначить уполномоченное должностное лицо но 
подготовке и представлению на регистрацию в налоговый орган



учредительных документов Муниципального общеобразовательного 
автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 с. 
Возжаевки.

6. Муниципальному казенному учреждению Комитет по управлению 
имуществом администрации муниципального образования Белогорского 
района (Агафоновой Л.В.) в установленном порядке закрепить за 
Муниципальным общеобразовательным автономным учреждением средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Возжаевки недвижимое имущество, 
согласно перечню (приложение № 2), а также особо ценное движимое 
имущество, согласно перечню (приложение № 3), необходимое для 
осуществления деятельности данного учреждения.

7. Муниципальному казенному учреждению «Финансовое управление
администрации муниципального образования Белогорского района»
(Заболоцкой О.В.) провести все необходимые мероприятия, направленные на 
надлежащее финансирование деятельности учреждения, указанного в пункте 
1 настоящего постановления, установленные действующим 
законодательством.

8. Утвердить состав наблюдательного совета Муниципального
общеобразовательного автономного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 2 с. Возжаевки (приложение № 4) .

9. Директору Муниципального общеобразовательного автономного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 с. Возжаевки
(Ивановой Е.А.) внести соответствующие изменения в Устав
Муниципального общеобразовательного автономного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 1, а также провести все необходимые 
мероприятия, предусмотренные действующим законодательством.

10. Назначить ответственным за проведение мероприятий по созданию 
Муниципального общеобразовательного автономного учреждения средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Возжаевки (МОАУ СОШ № 2 с. 
Возжаевки) начальника Муниципального казенного учреждения Отдел 
образования администрации муниципального образования Белогорского 
района -  Богородова С.В.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Белогорского 
района -  Фоменко И.С.

Глава муниципального образования 
Белогорского района Д.В. Инюточкин


